
 

COMUNE DI BORGOMARO 

(Provincia di Imperia) 
CAP.18021 Via L. Ameglio, 34 - Tel. 018354571 - Fax 018354572 

Cod.Fisc.P.IVA 00254630080 -  E-mail:info@comune.borgomaro.im.it 

 

 

ORDINANZA  SINDACALE  N. _ 
DEL  ___ FEBBRAIO 2026 

 

Reg. Pubbl. N. _/2026 

IL  SINDACO 
 

VISTE: la segnalazione dell’A.S.L. N° 1 Imperiese - U.O. Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 

(Area Dipartimentale di Prevenzione) in data 18/02/2026, ascritta a prot. n. ____ in data ______, 

con le quali venivano comunicati i risultati non conformi al D.L.gvo 31/01, delle analisi eseguite 

sull’acqua prelevata il 17 Febbraio 2026 dall’acquedotto: 
 

- Arbore (Frazione Candeasco e Via Marconi) 
 

ACCERTATO: che la situazione sopracitata è di pericolo per la salute e sicurezza pubblica; 
 

VISTO: l’art. 218 T.U. Legge Sanitaria del 27.07.34, n. 1265; 
 

VISTO: l’art. 54, 2° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

RITENUTO: sussistere motivi di contingibilità e di urgenza nei riguardi della salute pubblica; 
 

O R D I N A 
 

che l’acqua, erogata dall’Acquedotto:  
- Arbore (Candeasco e Via Marconi) 

 

VENGA  USATA  PER  SCOPI  ALIMENTARI  SOLO  PREVIA   BOLLITURA 

fino a  diversa disposizione. 
 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e negli appositi spazi di 

affissione delle frazioni, inviata: all’U.S.L. n. 1 Imperiese -  alla Regione Liguria, Servizio Igiene 

Ambiente, Genova -  alla Segreteria A.T.O. di Imperia - al Comando Stazione Carabinieri di 

Borgomaro ed alla Prefettura di Imperia. 
 

Il Messo Comunale è incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

 

              IL SINDACO 

              (Ing. Massimiliano MELA) 

           

 

 

 

 
      


